*Corrigere debent Prælati subditos suos, & eos de vitio arguere.* Sic Sacerdotes resisterunt Oziz Regi volenti offerre incensum, quod non erāt sui officij, dicentes; Non est tui officij adolere incensum. *3. Paralip. 26.* Sic reprehendit Esdras filios transmigrationis, qui duxerunt contra legem filias alienigenarum. *1. Esdr. 9. & 10.*

*Item debent eos reprehendere de violatione Fæderum.* Sic arguebat Neemias portantes munera Sabbatho, dicens: quæ est hæc res mala quam vos facitis & prophanatis diem Sabbathi, vt habetur *Neem. 14.*

*Item debent eos reprehendere de mendacijs & præuocis exemplis.* sic Petrus Ananiam & Zaphiram. *Act. 5.* Sic Paulus Elymam magum durè reprehendit, qui nitebatur à fide auertere proconsulem. *Act. 13.* Et S. Petrus Simonem magum volentem emere Spiritum sanctum à *Act. 8.*

*Item de peccato carnis:* Sicut Apostolus grauius reprehendit Corinthios de fornicatione. *1. Corinth. 5.*

*Item de irreuerentia circa Sacramenta:* Sicut Paulus eosdem arguit de irreuerentia erga Eucharistiam. *1. Corinth. 11. v.*

**VIDE EX BREVIARIO.** Correptio Sapientis melior, quam aduolatio stultorum Dom. II. Aug. fer. 5. l. 2. *Qui adit correptionem, vestigium est peccatoris.* Dom. V. Aug. fer. 6. l. 2. *cum quis à Deo corripitur, non desiciat.* Dom. I. Aug. fer. 2. l. 5. *Correptio debet fieri ex amore proximi.* Dom. III. Quad. fer. 2. l. 1. *Peccata difficulter corriguntur.* Dom. II. Aug. n. l. 3. & Sabb. ibid. l. 3. *Nullius desperanda,* fer. 5. Maij hebdom. 2. l. 2. *Debet fieri in spiritu lenitatis,* 17. Sept. in Fest. Stigm. n. 1. & Dom. V. H. I. Pentec. fer. 5. & per dulcedinem charitatis Dom. H. I. Pent. n. 3. l. 2.

Vide Exhortatio.

Sententia selecta de Correptione fraterna.

**M**elius est à sapiente corripri, quam stultorum adulatione decipi. *Eccles. 7.*

Si peccauerit in te frater tuus, corripe eum inter te & ipsum solum. *Matth. 8.*

Non vt confundam vos hæc scribo, sed vt filios meos carissimos moneo. *1. Cor. 4.*

In conuiuio vini non arguas proximum. *Eccles. 31.*

Argue, obsecra, increpa in omni patientia, & doctrina. *1. Timoth. 4.*

Plus profuit correctio apud prudentem, quam centum plagæ apud stultum. *Prov. 17.*

Vir prudens & discipulatus non murmura bit correptus. *Eccles. 10.*

Argue sapientem & diligit te: *Prov. 9.*

Qui abiicit disciplinam despicit animam suam, qui autem acquiescit increpationibus possessor est cordis. *Prov. 15.*

Virga atque correctio tribui sapientiam. *Prov. 29.*

Si te audierit (corripientem) lucratus eris fratrem tuum. *Matth. 18.*

**PATRES.** Correctio est, errorem ianatum, vel consuetudine factum, sereno rationis inhibere. *Aug.*

Quæ peccantur coram omnibus, coram omnibus corripienda sunt, vt omnes timeant: qui secreto peccauit in Te, secreto corripe: nam si solus nosti, & eum vis coram alijs arguere, non es corrector, sed proditor. *August.*

Foris terribilis personet increpatio: intus lenitatis teneatur dilectio. *Aug.*

Magis amat obiurgator sanans, quam adulator dissimulans. *Aug.*

Peccatum vnus quod cognitum non arguitur, multos contaminat. *Idem.*

Qui non corrigit, rescandam committit; & facientis culpam habet, qui quod potest corrigere, negligit emendare. *Gregor.*

Non nunquam qui inter flagellorum duritiam remanent incorrecti, dulci sunt admonitione mulcendi. *Gregor.*

Alterius pœnis, sit castigatio lenis. *SENT. POET. ET PHIL.* Cuncta prius tenta, sed immedicabile vulnus.

Enie recidendum est, ne pars sincera trahatur. *Quid, metaph. lib. 8.* in mala exempla.

Qui quem vult ridet, non sua facta videt: *Et amburbus.*

Si culpæ velis, culpabilis esse cauebis; *Idem.*

Amici vitia si feras, facis tua. *Seneca* :

Cum his versare, qui te corrigant. *Idem* :

Vitia transmittit ad posteros, qui præfenti-  
bus culpis ignoscit. *Seneca* .

Bonus nocet, qui malis parcit. *Idem* .

Nobilis equus umbra virgæ regitur, ignavus  
nec calcaribus concitari potest. *Seneca* .

Qui non vetat peccare, cum possit, iubet.  
*Seneca Poeta* .

### CURIOSITAS.

**C**uriosi desiderant semper noua scire, & illa  
scientia maiores apparere. Ideo prima mul-  
lier, quæ desiderauit sicut Deus scire bonum  
& malum, pomum curiosè aspexit, & diuinum  
præceptum contempsit. *Genes. 3.* Discipulo-  
rum curiositatem scire volentium tempus se-  
cundi Adventus reprehendit Dominus di-  
cens; Non est vestrum nosse tempora vel mo-  
menta. *Mat. 13.* Athenienses, qui erant curiosi,  
non vacabant salutem, sed vt semper noua sci-  
rent. *Act. 17.* Iudæi videntes miracula à Chri-  
sto fieri, adhuc signa de cælo curiosè quære-  
bant. *Luc. 11.* Herodes curiosè desiderabat vi-  
dere Christum, non vt crederet, sed vt videret  
ab eo signa fieri. *Luc. 23.*

*Curiosi debent admoneri à prudentibus vt vitia  
sectentur & curiositatem relinquunt.* Ideo prædi-  
cante Apostolo in Epheso multi qui fuerunt  
curiosa sectati congeserunt libros, & com-  
buserunt coram discipulis. *Act. 19.* Repre-  
hendebat Apostolus quosdam Thesalonicen-  
ses curiosè ambulantes, & nihil operantes. *1. Thessal. 3.* Adolentesiores viduas monet Apo-  
stolus esse vitandas, quæ sunt frequenter vagæ  
& curiosæ. *1. ad Timoth. 4.*

Similes sunt curiosi piscibus & volucris;  
quæ per loca aliena & peregrina perpetuò va-  
gantur, nec corpore aut mente secum habi-  
tant. *Aug. in Psalmis :*

VIDE EX BREVIARIO : Curiositas :

*Aliora te ne quaferis.* Dom. IV. Aug. ser. 5. *est  
enim curiositas occupatio pessima.* Dom. 2. Aug. 2.  
1. lect. 3.

#### Sententia selecta de Curiositate.

**Q**ui inuestigator malorum est, opprimetur  
ab eis. *Proverb. 12.*

Non est vestrum nosse tempora vel mo-  
menta quæ pater posuit in sua potestate. *Alto-  
rum 1.*

**PATRES.** Curiosum genus hominum ad  
cognoscendum vitam alienam, desideriosum ad  
corrigendum suam. *Aug. lib. confess. 10.*

Curiosus foras egreditur, & exterius omnia  
confiderat. *Bernardus* .

Quæ Deus occulta esse voluit, non sunt  
scrutanda. *Prosper.*

**PHILOS. POETÆ.** Curiosus nemo est, qui  
non sit maleuolus. *Plautus* .

Non multum nocebit tibi ista transire, quæ  
nec licet scire, nec prodest. *Seneca* .

Nouit fæmineum genus omnia, nouit &  
illud.

Iunonem duxit, quo pacto Iupiter olim.  
*Theodorici.*

D.

### DEIPARA :

**D**eiparæ laus imitatio deducenda est ab  
æstimatæ virtutum quæ in ea eluxer-  
unt, vt est Humilitas, Amor Dei, Liberali-  
tas, Oratio perpetua, Abstinencia, Castitas,  
Compassio siue misericordia erga homines  
&c. Quæ omnia in hoc Apparatu inuenies, &  
harum Virtutum exempla sub suis Titulis, quæ  
in alijs quidem magna, in Deipara autem ma-  
ximè iuste ostendens.

1. Exponitur Deiparæ excellentia ex varijs  
eius Figuris ex Scriptura desumptis. *Genes. 2.*  
3. Est secunda & melior Eva, & mater cunctorum  
viuentium per gratiam, quæ serpentis ca-  
put contriuit.

*Exod. 3.* Est Rubus ardens & incombustus;  
quia Christum vt ignem cælestem concepit,  
& virginitatis florem non amisit.

*Iudicum 6.* Est vellus Gedeonis, quia sola  
Deipara mansit nullo peccati imbri mada-  
facta.

*Numer. 17.* Est virga Aaronis, quæ sola flo-  
ruit absque germine, & Christum peperit abs-  
que semine.

*Eccl. 44.* Est Porta clausa, & vir non tran-  
sibit per eam, quoniam Dominus Deus Israel  
ingressus est per eam, in Christi natiuitate,  
&c.

Comparatur etiam appositè cum Rebecca,  
cum Iuditha, cum Esthere, cum Susanna, &  
alijs mulieribus in Scriptura laudatis.

Item cum Arca Noe, quia per Deiparam à  
diluuiio mortis æternæ saluatum est genus hu-  
manum. Vocatur etiam propter eximiam ca-  
stitatem Hortus conclusus, Fons signatus.

Item ob Pulchritudinem dicitur Columba  
formosa, liliū inter spinas, oliua fructifera,  
Rola in Iericho. Propter Gloriam & poten-  
tiam dicitur etiam pulchra vt luna, electa vt  
sol,